Abre Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927  de 14 de janeiro de 2013.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 2.310.000,00 (dois milhões, trezentos e dez mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Despesas com
Serviços de Telefonia - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na Secretaria Municipal de Administração, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.04.24.722.0028.2.080 33903900.00 304.180 R$  2.310.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto  o Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor  de R$ 275.031,44 (duzentos e setenta e cinco mil, trinta e
um reais e quarenta e quatro centavos), visando atender as
despesas com a inclusão dos Elementos de Despesa 33903000.68
– Material de Consumo, 33903900.68 – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica e 44905200.68 – Equipamentos e Mate-
rial Permanente, no Programa de Manutenção e Operacionaliza-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica  aberto  o Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor de R$ 1.165.000,00 (um milhão, cento e sessenta e cinco
mil reais), visando atender as despesas com a inclusão do Ele-
mento de Despesa 33727000.20  – Execução Orçamentária
Delegada a Consórcios Públicos,  no  Programa de Manutenção
e Operacionalização -  Transferências Intergovernamentais, no
Fundo Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.50.10.302.0191.2.020 33727000.20 - R$    1.165.000,00

Art. 2º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 1.040.000,00 (um milhão e quarenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Manutenção e Ope-
racionalização da Unidade –  Outras Despesas de Pessoal De-
correntes de Contratos de Terceirização; Programa de Automa-
ção de Unidades Operacionais – Material de Consumo; Progra-

[...]

pal nº 1-6-114574, avaliado em R$ 1.000,00 (hum mil reais); 01
(um) teclado preto modelo ABNT II PSE, Patrimônio MUNICIPAL 1-
6-138397, avaliado em R$ 25,00 (vinte e cinco reais); 01 (uma)
caixa de som amplificada, Patrimônio Municipal 1-6-142956, ava-
liada em R$ 399,00, (trezentos e noventa e nove reais) e 01 (um)
estabilizador 4 saídas, Patrimônio Municipal 1-6-138402, avalia-
do em R$ 25,00 (vinte e cinco reais), extraviados das instala-
ções do ginásio do bairro Santo Agostinho, conforme apurado
no Processo Administrativo nº 2.769/2010.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, atra-